Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 18.04.2023 16:44
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  18.04.2023           №  54-рз
п. Волот

Об утверждении Перечня
мероприятий («дорожной карты») по
выполнению плана
профилактических осмотров и
диспансеризации населения
Волотовского муниципального
округа на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, в целях
обеспечения надлежащей организации работы по созданию условий для
проведения диспансеризации, профилактических осмотров на территории
Волотовского муниципального округа:

1. Утвердить Перечень мероприятий («дорожную карту») по
выполнению плана профилактических осмотров и диспансеризации
населения Волотовского муниципального округа на 2023 год.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного
служащего комитета по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского муниципального округа Жукову Марию
Юрьевну.

Заместитель
Главы Администрации                                                                  В.И. Пыталева

Утвержден
распоряжением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  18.04.2023      №  54-рз

Перечень мероприятий («дорожная карта»)
по выполнению плана профилактических осмотров и диспансеризации населения

Волотовского муниципального округа на 2023 год

1. Целевые показатели на 2023 год

№
п/п

Наименование показателя Плановое значение
на 2023год (чел.)

1. Общий план на 2023 год по охвату всех граждан профилактическими осмотрами и
диспансеризацией 2374

Из них:

1.1. диспансеризация определенных групп взрослого населения; 1600

1.2. профилактические осмотры взрослых; 250

1.3. профилактические осмотры несовершеннолетних; 511

1.4. диспансеризация детей-сирот; 13

Информация
предоставляется

ГОБУЗ
«НЦОЗиМП»

Помесячная разбивка плана диспансеризации определенных групп взрослого населения

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

133 133 133 133 133 134 134 134 134 133 133 133

Помесячная разбивка плана профилактических осмотров взрослых

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 19

Помесячная разбивка плана профилактических осмотров несовершеннолетних

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

43 434 43 43 43 43 43 43 43 43 41 40

Помесячная разбивка плана диспансеризации детей-сирот

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

- - - - - - - - - - 13 -

2. Мероприятия

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный Исполнители

1. Создание рабочей группы по
выполнению плана
профилактических осмотров и
диспансеризации населения
Волотовского муниципального
округа

до14.03.2023
Пыталева В.И., заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа,
Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»,
Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа

1.1. Представление информации о
составе рабочей группы в

до 22.03.2023 Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

Министерство здравоохранения
Новгородской области
(далее - МЗ НО)

1.2. Составление и утверждение
графика заседаний рабочей группы
(не менее 35 до конца 2023 года)

17.03.2023 Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»;
Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа

1.3. Представление графика заседаний
рабочей группы в МЗ НО

до 24.03.2023 Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

1.4. Разработка и утверждение плана
работы рабочей группы для
достижения целевых показателей

Первое
заседание
20.03.2023,
далее -
еженедельно

Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа, Бас А.В., главный врач
ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»,
Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа

2. Работа с организованными коллективами
2.1. Проведение анализа

расположенных на территории
Волотовского муниципального
округа организаций и предприятий
всех форм собственности

17.03.2023 Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа

Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа

2.2. Формирование реестра
работающих, подлежащих
профилактическому осмотру и
диспансеризации

20.03.2023 Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа, Бас А.В., главный врач
ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»,
Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа

2.3. Представление сводной
информации с указанием названия
организации/предприятия, общей
численностью работающих с
разбивкой на количество
подлежащих профилактическому

до 23.03.2023 Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

осмотру и диспансеризации в МЗ
НО

2.4. Разработка графика рабочих встреч
с руководителями
организаций/предприятий (не менее
1 встречи в неделю)

22.03.2023
Далее -
еженедельно

Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»,
Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа

2.5. Представление графика рабочих
встреч в адрес МЗ НО

до 25.03.2023,
далее -
ежемесячно до
10-го числа
месяца,
следующего за
отчетным

Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

2.6. Проведение рабочих встреч с
руководителями организаций и
предприятий всех форм
собственности

22.03.2023
Далее -
еженедельно

Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»,
Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа

2.7. Представление отчета в адрес МЗ
НО о количестве встреч и перечне
организаций/предприятий
участников

до 25.03.2023,
далее -
ежемесячно до
10-го числа
месяца,
следующего за
отчетным

Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

2.8. Представление отчета о количестве
работников организаций и
предприятий всех форм
собственности план/факт в разрезе
организаций/предприятий) в адрес
МЗ НО

1 раз в месяц (до
10-го числа
месяца,
следующего за
отчетным)

Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

3. Работа с населением

3.1. Оповещение населения о месте,
дате и времени возможности
прохождения профилактического
осмотра и диспансеризации, в т. ч.
выездными формами (в местных
газетах, на сайтах администрации, в
местах массового скопления
населения)

На регулярной
основе

Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа

Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа; Главы
территориальных отделов Волотовского
муниципального округа

3.2. Составление и утверждение
графика подвоза жителей из
отдаленных и труднодоступных
населенных пунктов к месту
проведения профилактического
осмотра и диспансеризации

До 30.03.2023;
далее - на
регулярной
основе

Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»,
Федорова Д.Е., директор областного
автономного учреждения социального
обслуживания «Волотовский комплексный
центр социального обслуживания
населения»,
Главы территориальных отделов
Волотовского муниципального округа

3.3 Представление графика подвоза в
адрес МЗ НО

до 01.04.23, а
также
ежемесячный
отчет в разрезе
населенных
пунктов
(план/факт) до
10-го числа
месяца,
следующего за
отчетным

Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

4. Проведение информационно-коммуникационной компании для жителей муниципальных образований
4.1. Размещение тематических

материалов, направленных на
популяризацию профилактического
осмотра и диспансеризации в
местных газетах, сети «Интернет»,
на сайтах администрации.

-1 раз в месяц не
менее 1 статьи в
газете, 2 статей
на сайте
администрации
и странице в

Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа

Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа

сети «Интернет»
4.2. Представление отчета в адрес МЗ

НО о размещение тематических
материалов, направленных на
популяризацию профилактического
осмотра и диспансеризации в
местных газетах, сети «Интернет»,
сайтах администрации.

1 раз в месяц Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»,
Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа;

4.3. Получение в ГОБУЗ «НЦОЗиМП»
тематических информационных
материалов (листовки, плакаты) для
распространения в организациях и
предприятиях всех форм
собственности

До 30.03.2023
года;
далее - 1 раз в
квартал

Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»

4.4. Распространение информационных
материалов, предоставленных
ГОБУЗ «НЦОЗиМП»

До 30.03.2023
года;
далее - 1 раз в
квартал

Пыталева В.И, заместитель
Главы Администрации
Волотовского муниципального
округа;
Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»,
Главы территориальных отделов
Волотовского муниципального округа,
Жукова М.Ю., главный служащий комитета
по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа

4.5. Представление отчета с указанием
названия организации/предприятия
и количества штук в адрес МЗ НО

до 1.04.23, далее
- 1 раз в квартал

Бас А.В., главный врач ГОБУЗ
«Старорусская ЦРБ»

Губанова В.И, заведующий Волотовским
филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»